

Data e hora da consulta: 14/08/2025 11:20

Usuário: ***.036.101-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80026	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
37.115.409/0001-63	RUA DELEGADO CARLOS R.BASTOS,208, JD. VERANEIO	79031-908
Município	UF	Telefone
CAMPO GRANDE	MS	(67) 3316-1849

Ano	Tipo	Número
2025	NE	285

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168295	1000000000	339031	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
13/08/2025	Ordinário	6131/2024	0,0000	39.734,10

Favorecido

Código	Nome	CEP
47.482.995/0001-38	UNIART METAIS E MADEIRA LTDA	21371-250
Endereço		
RUA LUIZA DE CARVALHO, 378	VICENTE DE CARVALHO	
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-		-	

Descrição

ATENDER DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECCAO DE COMENDAS E ESTOJOS PARA UTILIZACAO NOS EVENTOS LABOR ET HONORIS, PROJETO DA CONFRARIA DOS BELETRISTAS E ORDEM GUAICURUS DO MERITO JUDICIARIO DO TRABALHO. ITEM 1, 3 E 4. PREGAO ELETRONICO 90010/2025. OBS.: A CONTRATADA FICA OBRIGADA AO CUMPRIMENTO DAS ESPECIFICACOES E CONDICÕES DO TERMO DE REFERENCIA (TR) E SEUS ANEXOS E A PROPOSTA APRESENTADA, NOS TERMOS DA LEI N. 14.133/2021.

Local da Entrega

RUA DELEGADO CARLOS ROBERTO BASTOS DE OLIVEIRA, 208 - JARDIM VERANEIO - CAMPO GRANDE/MS - FONE: (67) 3316-1843/1830

Informação Complementar

08002605900102025 - UASG Minuta: 080026

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	13/08/2025 18:36:48	Alteração

Data e hora da consulta: 14/08/2025 11:20

Usuário: ***.036.101.**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens****Natureza de Despesa**

339031 - PREMIACOES CULT., ART., CIENT., DESP. E OUTR.

Total da Lista

39.734,10

Subelemento 05 - ORDENS HONORIFICAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Confeccao de Comenda Metalica com estojo (MEDALHA LABOR ET HONORIS) Comenda metalica, fabricada em metal latao dourado, com aproximadamente 10 cm de diametro, gravacao em alto e baixo-relevo, frente e verso, chapa redonda de aco inoxpolido, peca de metal latao dourado 2,11mm, polida e gravada com logo em baixo-relevo e detalhes foscos. Acompanhada de fita de poliester acetinado, personalizada e com as medidas aproximadas de: 4 cm de largura por 54 de comprimento. O cordao de amarracao deve ser confeccionado em cordao de cetim branco rabode rato 1020 , com 2 mm de espessura, e deve medir aproximadamente 40 cm de cada lado. Estojo para a medalha: os estojos devem ser confeccionados em madeira, revestido no seu interior em veludo azulmarinho e no exterior em tecido percaline azul-marinho, com espaco interno para a acomodacao da fita e da medalha. Deve medir 13,5 cm x 14 cm e 4 cm de espessura. Confeccionadas com materiaisde primeira qualidade e fino acabamento. O fechamento do estojo devera ser deliga metalica, cobre e zinco (latao), conforme imagem anexada. Obs: as medidas deverao ser conforme indicadas no anexo 2. Imagem para Referencia Anexo 2.	23.364,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/08/2025	Inclusão	80,00000	292,0500	23.364,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00003 - Comenda Grau Comendador a) Insignia em forma de Cruz de Malta, com 60 (sessenta) milímetros, 04 (quatro) bracos e 08 (oito) pontas, esmaltadas, nas cores azul e verde, tendo ao centro em campo branco, com a inscricao, em letras douradas, da palavra VIRTUS, e, no verso, as Armas da Republica, circundadas pela inscricao ORDEM GUAICURUS - TRT 24a REGIAO. Pendurada em colar de fita de tecido achamalotado nas cores azul, branco e verde, com 35 (trinta e cinco) milímetros de largura e 40 (quarenta) centímetros de comprimento; b) Roseta (botao) confeccionada com a insignia COMENDADOR, com 10 (dez) milímetros de diametro, sobreposta a laco metalico prateado; c) Barreta esmaltada nas cores azul, branco e verde, com 40 (quarenta) milímetros de comprimento e 10 (dez) milímetros de largura, contendo a roseta COMENDADOR sobreposta a ela, com feixes prateados nas duas laterais; d) Estojo medindo 14 x 18,5 x 3,5 cm, confeccionado em madeira, revestido no seu interior em veludo azul marinho e no exterior em tecido percaline azul marinho, com locais especificos nos formatos da insignia, roseta, barreta e fita. Imagem para referencia anexo II.	9.414,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/08/2025	Inclusão	30,00000	313,8100	9.414,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00004 - Comenda Grau Oficial a) Insignia em forma de Cruz de Malta, com 40 (quarenta) milímetros, 04 (quatro) bracos e 08	6.955,80

Versão	Data/Hora	Operação
002	13/08/2025 18:36:48	Alteração

Data e hora da consulta: 14/08/2025 11:20

Usuário: ***.036.101-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339031 - PREMIACOES CULT., ART., CIENT., DESP. E OUTR.	39.734,10

Subelemento 05 - ORDENS HONORIFICAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	(oito) pontas, esmaltadas, nas cores azul verde; tendo ao centro em campo branco, com a inscricao, em letras douradas, da palavra JUS, e, no verso, as Armas da Republica, circundadas pela inscricao ORDEM GUAICURUS - TRT 24a REGIAO. Pendurada em fita de tecido achamalotado nas cores azul, branco e verde, com 35 (trinta e cinco) milímetros de largura e 50 (cinquenta) milímetros de comprimento colocada ao lado esquerdo do peito; b) Roseta (botao) confeccionada com a insignia OFICIAL, com 10 (dez) milímetros de diametro; c) Barreta esmaltada nas cores azul, branco e verde, com 40 (quarenta) milímetros de comprimento e 10 (dez) milímetros de largura, contendo a roseta OFICIAL sobreposta a ela. d) Estojo medindo 11 x 16 x 3,5 cm, confeccionado em madeira, revestido no seu interior em veludo azul marinho e no exterior em tecido percaline azul marinho, com locais especificos nos formatos da insignia, roseta, barreta e fita. Imagem para referencia Anexo II.	6.955,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/08/2025	Inclusão	30,00000	231,8600	6.955,80

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

GERSON MARTINS DE OLIVEIRA

***.496.421-**

13/08/2025 18:36:48

Gestor Financeiro

ADRIANO PIRES DE SOUZA

***.964.051-**

13/08/2025 17:48:44